Собрание депутатов Казанского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ №  212
	XXXX  cессия

IV созыва
	от  24 июня  2022 года

О внесении изменений в Устав Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 года № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения», Собрание депутатов Казанского сельского поселения РЕШИЛО:

 1. Внести в Устав Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 16 августа 2019 года № 218 (в редакции решений Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 21 февраля 2020 г. № 26; от 3 июля 2020 г. № 50; от 1 декабря 2020 г. № 88; от 18 февраля 2021 г. № 120; от 9 августа 2021 г. № 156; от 16 ноября 2021 г. № 172, от 11 марта 2022 г. № 204), следующие изменения:

В части 1 статьи 3:
в пункте 25 слова «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения» исключить;

пункт 29 признать утратившим силу;

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии
с федеральным законом;».

2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после
его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава

Казанского сельского поселения
            А.Л.Марьин